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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

NIEDZIELA   15.11.2020 – XXXIII   NIEDZIELA ZWYKŁA 
 Marzanna o łaskę zdrowia 

 
 

O dar życia wiecznego dla Cecylii Mlejnek (gregorianka 27) 

 O łaskę nawrócenia i opiekę NMP dla Andrzeja 

Poniedziałek  16.11.2020 

 
1 O dar życia wiecznego dla Cecylii Mlejnek (gregorianka 28) 
2 Za zmarłych z rodzin Dudzik, Chwała 

Wtorek   17.11.2020 

 
1 O dar życia wiecznego dla Cecylii Mlejnek (gregorianka 29) 
2 Za zmarłych podanych w wypominkach 

Środa  18.11.2020 

 
1 O dar życia wiecznego dla Cecylii Mlejnek (gregorianka 30) 
2 rezerwacja 

Czwartek   19.11.2020 

 
1 +Agnieszka Jakimiak  
2 W Bogu wiadomej int.  

Piątek   20.11.2020 

 
1 O znalezienie nowej pracy i potrzebne Boże łaski 
2  +John Gaffney 

Sobota   21.11.2020 

 
1 Za księży o błogosławieostwo  
2 Za dusze w czyśdcu cierpiące i za  zmarłych kapłanów  

Niedziela   22.11.2020 – Uroczystośd Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata 

 Za zmarłych podanych w wypominkach 

 +Edward 

  

 
 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. StanisławHajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 

 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 

 

XXXIII NIEDZIELA  ZWYKŁA     15.11.2020 
 

NIEDZIELNA  EWANGELIA  (Mt 25,14-30) 

 

 
Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieśd: „Pewien człowiek, mając się udad w podróż, 
przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięd talentów, drugiemu dwa, trzeciemu 
jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięd talentów, poszedł, 
puścił je w obrót i zyskał drugie pięd. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. 
Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym 
czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczad się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięd 
talentów. Przyniósł drugie pięd i rzekł: "Panie, przekazałeś mi pięd talentów, oto drugie pięd talentów 
zyskałem". Rzekł mu pan: "Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma 
cię postawię: wejdź do radości twego pana". Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, 
mówiąc: "Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem". Rzekł mu pan: "Dobrze, 
sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości 
twego pana". Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: "Panie, wiedziałem, żeś jest człowiek 
twardy: chcesz żąd tam, gdzie nie posiałeś, i zbierad tam, gdzieś nie rozsypał. Bojąc się więc, poszedłem i 
ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własnośd". Odrzekł mu pan jego: "Sługo zły i gnuśny! 
Wiedziałeś, że chcę żąd tam, gdzie nie posiałem, i zbierad tam, gdziem nie rozsypał. Powinieneś więc był 
oddad moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własnośd. Dlatego 
odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięd talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie 
dodane, tak że nadmiar mied będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę 
nieużytecznego wyrzudcie na zewnątrz w ciemności; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. 

 
 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

LISTOPADOWE MODLITWY 

ZA ZMARŁYCH 

Miesiąc listopad jest poświęcony szczególnej 

pamięci naszych bliskich zmarłych 

 Modlitwy za zmarłych: w każdą niedzielę listopada o godz. 11.00 i w każdy piątek listopada 
o godz. 18:30 - kapłan ofiaruje modlitwy za zmarłych  (wypominki) przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem.  

 Wypominki: Kartki wypominkowe można wydrukowad z pliku dołączonego do tej strony. 
Są one również dostępne na stoliku w kościele pod chórem. Wypełnione kartki prosimy 
podpisad, zeskanowad i przesład na adres: biuro@kosciol-dublin.pl lub składad w kopertach 
do skarbony pod chórem. Ofiarę można złożyd wciskając ikonkę DONATE na naszej stronie 
Duszpasterstwa i wybierając opcję: Family Offering / Ofiara na utrzymanie kościoła.   

 Nowenna Mszy Św. za zmarłych podanych w wypominkach: Dzieo pierwszy - 3 listopada; 
Dzieo drugi - 8 listopada; Dzieo trzeci - 10 listopada; Dzieo czwarty - 14 listopada; Dzieo 
piąty -17 listopada;  Dzieo szósty -22 listopada; Dzieo siódmy - 24 listopada; Dzieo ósmy - 
29 listopada; Dziewiąty Dzieo Nowenny - 30 listopada. 
 

OFIAROWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY – SOBOTA, 21 LISTOPADA 

Czym było ofiarowanie w tradycji żydowskiej? Zgodnie ze starotestamentowym 

zwyczajem Żydzi, zanim ich dziecko ukooczyło piąty rok życia, zabierali je do 

jerozolimskiej świątyni i oddawali kapłanowi, by ofiarował je Panu. Był to rytuał 

podobny w swej ziemskiej wymowie do ustawionego oczywiście później – już wśród 

chrześcijan – chrztu. Podobnie jak to przez wieki w późniejszej tradycji katolickiej, 

tak i wśród Żydów niektóre matki, w związku ze szczególnymi dla siebie 

wydarzeniami, niektóre spośród swoich dzieci decydowały się, tuż po urodzeniu, 

oddad na służbę Bogu. To także odbywało się podczas obrzędu ofiarowania. 

 

Dlaczego Maryja została ofiarowana Bogu? Rodzice NMP, jak przekazuje nam Tradycja, przez wiele lat nie 

mogli mied dzieci. Święta Anna mimo tego nigdy nie utraciła wiary, że Bóg pobłogosławi ją potomstwem. 

Złożyła więc obietnicę, że jeśli urodzi dziecko, odda je na służbę Bogu. Jej modlitwy zostały wysłuchane – 

urodziła dziecko, córkę, której dała na imię Maria. Poświęciła więc na służbę Bogu swe jedyne, długo 

oczekiwane i wymodlone dziecko. 

 

Kto ofiarował Maryję Bogu? Święci Joachim i Anna, rodzice Maryi, udali się do świątyni, by ofiarowad córkę 

Bogu prawdopodobnie, gdy była w wieku około trzech lat. Kapłanem, który dokonał obrzędu, był święty 

Zachariasz – ten sam, którego pamiętamy z Ewangelii głównie z roli ojca świętego Jana Chrzciciela. Według 

niektórych pism wczesnochrześcijaoskich, Maryja mogła pozostawad w świątyni nawet przez kolejnych 

dwanaście lat. 

 

 

KOMENTARZ DO EWANGELII 
 Bóg doskonale zna możliwości każdego człowieka i na tej podstawie udziela mu 
odpowiednich darów różnego rodzaju i różnej miary. Mogą byd to uzdolnienia, środki 
finansowe, dary duchowe (np. modlitwa, pełnienie dzieł miłosierdzia, współczucie), 
posiadanie wiedzy o możliwości osiągnięcia zbawienia czy także miłośd, która jest dana 
każdemu człowiekowi. Każdy z tych darów jest ofiarowany człowiekowi po to, aby 
korzystając z nich, służył Bogu i innym ludziom. Tylko w taki sposób puści je w obieg i 
przyniesie odpowiednie zyski. Talenty, dary nie są równo rozdzielane, co może wzbudzad w 
nas zazdrośd. Jednak jest w tym sens. Otrzymanymi darami mamy się wymieniad, wzajemnie 
ubogacad. Dlatego naszym pierwszym zadaniem jest odkrycie i zaakceptowanie 
otrzymanych skarbów od Boga. Następnie ich pomnażanie poprzez dobre wypełnianie 
obowiązków duchowych, działanie i pracowitośd, czynienie świata lepszym dzięki swoim 
uzdolnieniom, praktykowanie miłości Boga i bliźniego oraz dzielenie się ze światem dobrą 
nowiną o zbawieniu człowieka, co w efekcie przygotuje nas na ponowne przyjście Pana. 
Musimy pamiętad jeszcze, że z zaangażowania i wykorzystywania dóbr otrzymanych od 
Boga osobiście zdamy relację przed Bogiem, dzięki czemu otrzymamy nagrodę lub naganę. 
    Komentarz został przygotowany ks. Wojciecha Węglowskiego 

WAŻNE INFORMACJE 
W związku z decyzją Rządu Republiki Irlandii nie będzie publicznych Mszy Świętych i 

Nabożeostw do 1 grudnia. Kościół  będzie otwarty na prywatną modlitwę: 
od poniedziałku do piątku od godziny 18:00 do 19:30, w sobotę od 16:00 do 18:30, 

w niedzielę od 9:30 do 12:00 i od 17:00 do 18:30.  
Będziemy sprawowali Msze Święte prywatnie. Wszystkie  zamówione intencje zostaną 

odprawione  według wyznaczonych dni. Jest  możliwośd zamawiania intencji na najbliższy 
czas przez telefon 087 239 3235 lub e-mail biuro@kosciol-dublin.pl.Spowiedź odbywa się 

w zakrystii w godzinach otwarcia kościoła. 

KALENDARZ LITURGICZNY: 
16 listopada, pon – Rocznica poświęcenia rzymskich bazylik świętych apostołów Piotra i 

Pawła, św. Małgorzaty Szkockiej, św. Gretrudy, dziewicy 
17 listopada, wt – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy 

18 listopada, śr – wspomnienie bł.Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 
20 listopada, pt – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

21 listopada, sobota – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Pannie, wspomnienie 

ODPUSTY W OKTAWIE WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w uroczystośd Wszystkich Świętych oraz w Dniu 

Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskad odpust zupełny, czyli całkowite 
darowanie kar dla dusz w czyśdcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, 
możemy uzyskad odpust zupełny od 1 do 30 listopada za pobożne (czyli modlitewne) 

nawiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy uzyskad raz dziennie. Warunki uzyskania 
odpustu zupełnego: 1. Wzbudzid intencję jego otrzymania. 2. Byd w stanie łaski 

uświęcającej. 3. Wyzbyd się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 4. Przyjąd w tym dniu 
Komunię Świętą. 5. Odnowid naszą jednośd ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: 

“Ojcze nasz”, “Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. 

 

http://dublin.eparafia.pl/slideshow/Listopadowe-modlitwy-za-zmarlych_707
http://dublin.eparafia.pl/slideshow/Listopadowe-modlitwy-za-zmarlych_707
http://dublin.eparafia.pl/slideshow/Listopadowe-modlitwy-za-zmarlych_707
http://dublin.eparafia.pl/slideshow/Listopadowe-modlitwy-za-zmarlych_707
mailto:biuro@kosciol-dublin.pl

